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平成 年度 株式会社国際協力銀行決算報告書

　平成 28 年度における

　　収入済額は 円

であって

　　　支出済額は 円

である。

　したがって、収入が支出を超過すること 円

である。

また、一般業務勘定の決算において計上した株式会社国際協力銀行法(平成23年法律

第39号)第26条の3第1項において読み替えて準用する会社法(平成17年法律第86号）第

446条の剰余金の額は 円

であったので、株式会社国際協力銀行法第31条第1項並びに株式会社国際協力銀行法施

行令（平成23年政令第221号）第6条第1項及び第2項の規定により 円

を同勘定の準備金として積み立て、残余の額 円

を国庫に納付することとして、決算を結了した。

特別業務勘定の決算において計上した株式会社国際協力銀行法第26条の3第1項におい

て読み替えて準用する会社法第446条の剰余金の額は 円

であったが、株式会社国際協力銀行法第31条第2項の規定により取り崩すべき同勘定

の準備金がないので、このまま決算を結了した。

次に、収入支出決算に係る各事項の総額を示せば、下表のとおりである。

64,205,282,853

28 5030

収 入 支 出 決 算

332,389,941,657

268,184,658,804

20,846,967,133

△ 81,393,691

41,693,934,266

20,846,967,133



　１　収　　　入

（円）

（円）

　２　支　　　出

（円）

〔 事 項 別 内 訳 〕

（円） （円） （円） （円） （円） （円） （円） （円） （円）

01 事業損金 0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0
費

09 0 0 0

566,304,323,971

予 備 費 予 備 費 241,733,000 0 241,733,000 0 0 241,733,000

支払利息及び社債発行諸 816,255,800,000 0 816,255,800,000 249,951,476,029 0

51,918,952

業 務 委 託 費 2,817,712,000 0 2,817,712,000 1,939,053,424 0 878,658,576

税 金 283,717,000 0 283,717,000 231,798,048 0

項
予算総則の規定

事 項 支出予算額 前年度繰越額 差 引 額

事務運営に必要な経費 18,935,885,000 0 18,935,885,000 16,062,331,303 0 2,873,553,697

予備費使用額 による経費増額 流用等増△減額 支出予算現額 支 出 済 額 翌年度繰越額

不 用 額 （ 円 ）
合 計

838,534,847,000 0 838,534,847,000 0 0 0 838,534,847,000 268,184,658,804 0 570,350,188,196

支 出 予 算 額

予算総則の規定に
よる経費増額(円)当初予算額

    （円）

予 算 補 正 追 加 額
予算補正修正減少額
(△) 　（円）

前年度繰越額(円) 予備費使用額（円） 支出予算現額（円） 支出済額 （円） 翌年度繰越額（円）

予 算 補 正 修 正 減 少 額 (△ )（円）

858,331,466,000 0 858,331,466,000 332,389,941,657 △ 525,941,524,343

収 入 予 算 額

収 入 済 額
収 入 予 算 額 と 収 入 済 額 と の 差

当 初 予 算 額 （円）
予 算 補 正 追 加 額

合 計
(△は減) （円）



　〔収入支出決算額〕

　１　収　　　入

0100-00

0101-00 △

0101-01 △

0101-02 △

0200-00 △

0201-00

0201-01

0202-00 △

労働保険料被保険者
負担金

0202-01 △

△

464,781,823,154

59,362,018,323

5,685,228,000

貸 付 金 利 息 684,726,795,000

167,919,443,000

219,944,971,846

108,557,424,677

雑 収 入

運 用 収 入

運 用 収 入

雑 収 入

0202-02

59,357,753,830

59,363,326,851

5,573,02124,232,000

4,749,062,000

収　  　入　  　合　  　計

増 減 理 由収 入 予 算 額 収 入 済 額 （円）（円）

858,331,466,000 525,941,524,343332,389,941,657

18,658,979 △

款 ・ 項 ・ 目

1,308,528

事 業 益 金

事 業 益 金

雑 収 入

保 証 料

受入雑利息の収入が少なかったこと等
のため

3,887,545,134 1,797,682,866

690,412,023,000 223,832,516,980 466,579,506,020

163,146,149,000

4,750,370,528

103,807,054,149163,170,381,000

103,788,395,170

収入予算額と収入済額との差
(△は減) （円）

労働保険料の被保険者負担金が予定よ
り少なかったため

貸付金の貸付利回りが予定を下回った
こと等のため

支払承諾に係る収入が予定より少な
かったため



　２　支　　　出

前 年 度 予 備 費 翌 年 度
支出予算額 繰 越 額 使 用 額 支出予算現額 支 出 済 額 繰 越 額 不 用 額 備 考

01 事　　業　　損　　金

1-01 役 員 給

1-02 職 員 基 本 給

1-03 職 員 諸 手 当

1-04 超 過 勤 務 手 当

5-07 諸 支 出 金

2-08 旅 費

3-09 業 務 諸 費

9-10 交 際 費

9-11 債 権 保 全 費

3-12 税 金

5-13 業 務 委 託 費

9-14 支 払 利 息

3-15 社 債 発 行 諸 費

09 予 　　　備　　　 費
　  （9-･･）

0

0

0

0

0 627,590,000 427,106,760 200,483,240

0

0

0

0

0

0

0

0

998,547,1162,243,103,884

退 職 手 当 627,590,000 0

0

0

565,305,776,855247,708,372,145

0

0

0

570,350,188,1960 0

3,241,651,000

268,184,658,804

0 241,733,000

838,534,847,000

0 241,733,0000

838,534,847,0000

0

0

0

3,241,651,0000

813,014,149,000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

項　　　　　　　　目

96,740,000

283,717,000

9,947,674,000

405,000

1-06

947,369,000

1,453,643,000

（円）

838,293,114,000

128,048,000

2,899,268,000

367,168,000

67,923,9691,453,643,000

0

0

0

0

0

96,740,000

0

59,426,455

378,828,555

1,939,053,424

36,139,214

51,918,952

78,304,268

1,860,476,151

0

0

42,990,601 45,653,399

144,653,904

878,658,576

405,000

（円）

268,184,658,804

126,788,458

331,028,786

2,839,841,545

2,000,507,445

802,715,096

231,798,048

1,385,719,031

18,435,732

8,087,197,849

00

0

0 947,369,000

0

0

283,717,000

9,947,674,000

405,000

2,817,712,000

不用額を生じたのは、外国為替資金借入
金及び支払雑利息の利率が予定を下回っ
たこと等により、支払利息を要すること
が少なかったこと等のため

367,168,000

2,379,336,000

2,899,268,000

0

0

838,293,114,0000

128,048,0000

0

0

0

0

支　  　出　  　合 　 　計

0

0

0

1-05 休 職 者 給 与

02,379,336,000

88,644,000

813,014,149,000

2,817,712,000

241,733,000

0

0

0

0

0

0

0

予算総則の
規定による
経費増額
（円）

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

（円）

0

0

増 △ 減 額
（円）

流 用 等

0

（円）（円）

0

0

0

88,644,000

（円）

570,108,455,196

1,259,542

（円）

0

0


